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Poszukiwani Polacy, wyłudzone wizy, odmowy wjazdu i
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Ujawnienie 20 cudzoziemców nieprzestrzegających przepisów oraz
zatrzymanie 2 poszukiwanych Polaków, to efekt działań
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w ciągu
ostatnich trzech dni.

Na lotnisku w Katowicach – Pyrzowicach zatrzymano dwóch obywateli Polski. Byli oni
poszukiwani listami gończymi przez Policję z Nowego Sącza i Buska Zdroju za jazdę pod
wpływem  alkoholu  i  oszustwa.  Zatrzymani  mężczyźni  zostali  osadzeni  w  areszcie
śledczym.

W tym samym porcie lotniczym odmówiono wjazdu do Polski dwóm obywatelom Armenii.
Obcokrajowcy  nie  posiadali  odpowiedniej  dokumentacji  uzasadniającej  cel  i  warunki
pobytu na terytorium RP.

Kontrole  legalności  pobytu  cudzoziemców  przeprowadzone  w  Żorach,  Gorzyczkach,
Gliwicach,  Bielsku  Białej  i  Opolu  doprowadziły  do  zatrzymania  czternastu  obywateli
Ukrainy. Większość z zatrzymanych cudzoziemców (dwanaście osób) posiadało wizy z
prawem do pracy lecz zatrudnienia tego nie podjęli. Zamiast stawić się u pracodawcy w
Polsce postanowili na przykład wyjechać do pracy do Czech lub pobyć turystycznie na
terytorium  naszego  południowego  sąsiada.  Dwaj  kolejni  zatrzymani  Ukraińcy
przeterminowali  pobyt  na  terytorium  państw  Schengen.  W  stosunku  do  wszystkich
cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne, które zakończyły się wydaniem
decyzji o zobowiązaniu do powrotu. Ponadto wszystkim zatrzymanym unieważniono bądź
cofnięto wizy

W Opolu zatrzymany został również obywatel Ukrainy, którego dane widniały w rejestrze
osób, których pobyt na terytorium Polski jest niepożądany. On także otrzymał decyzję
powrotową.

W Zebrzydowicach, w pociągu relacji Wiedeń - Gdynia ujawniono obywatela Peru, który
posiadał  przy  sobie  tylko  czeską  kartę  pobytu.  Paszport  pozostawił  w  miejscu
zamieszkania w Czechach. Cudzoziemiec pouczony został o zasadach poruszania się po
terytorium państw Schengen i o konieczności niezwłocznego udania się do państwa, w



którym posiada pobyt.

Przeprowadzona na targowisku w Praszce kontrola legalności prowadzenia działalności
gospodarczej  doprowadziła  do  ujawnienia  dwóch  obywateli  Bułgarii.  W  pierwszym
przypadku cudzoziemiec prowadził handel pomimo zawieszonej działalności gospodarczej.
Drugi z Bułgarów handlował na targowisku lecz nie posiadał zarejestrowanej działalności.
Za popełnione wykroczenia cudzoziemcy zostali ukarani mandatami.


